² Bericht über die ... Verhandlungen der Königlich Preufsichen Akademie der Wissenschaften. Juni 1851. S. 380; — Die Fortschritte der Physik in den Jahren 1850 und 1851. Dargestellt von der physikalischen Gesellschaft zu Berlin. Berlin 1855. S. 763.

nomine vocavi strati parelectronomici, cujusque vis electromotiva negativa, i. e. a sectione transversa per arcum conductorem ad sectionem longitudinalem directa est, et reliqui muscoli vim electromotivam certis conditionibus superat, aliis conditionibus ei par est, ita ut sese invicem tollant et ad nihilum redigant, plerumque autem ea minor est, ita ut flumen galvanicum muscoli consuetam directionem obtineat, justo quidem plus minus debilius evadens.

Hujus strati vis electromotiva si laesione, quam illud quolibet modo accipit, minuitur, flumen muscoli galvanicum statim pari modo incrementum capit. Laesio strati parelectronomici, tale incrementum efficiens, triplex esse potest, mechanica, caustica, chemica. Si chemica illa est, incrementum positivum fluminis muscoli galvanici eo majus erit atque citius eveniet, quo substantia chemice agens stratum parelectronomicum citius ac vehementius corrodet. Verumtamen et debilissima actio chemica, certo tempore praeterlapso, sufficit, ut flumen illud leve incrementum capiat. Itaque alicujus substantiae ad aponeurosin Achillei tendinis, quae sectionem transversam naturalem inferiorem omnium muscoli gastrocnemii fasciculorum in rana obtegit, applicatio quasi novum reagens constituit, cujus ope facile detexeris, utrum substantia applicata telam muscularem corrodat, necne; nec talis actionis ullum fortasse exstat signum certius atque subtilius.

Quae quum invenissem, occasione quadam, quam nihil attinet hoc loco commemorare, muscoli gastrocnemii in statu quem dico parelectronomico versantis aponeurosin, quae in Achilleum tendinem desinit, in sectionem transversam alius muscoli artificialem per certum tempus collocavi. Quo facto quum ope multiplicatoris electro-magnetici in statum fluminis muscoli galvanici inquirerem, maxima cum admiratione ejus intensitatem valde auctam observavi. Quod minime evenit, quum aponeurosin in sectionem transversam naturalem, aponeurosi vestitam, vel in sectionem longitudinalem tam naturalem quam artificialem alius muscoli vel per longissimum tempus collocassem.

Itaque necessitas mihi est imposita, ut statuam, aut muscoli fasciculis fluidum inesse ad contentum eorum corrodendum aptum, quod absurdum videtur, aut in sectione muscoli transversa artificiali tale fluidum paullatim evolvi, morte quidem seu decompositione illarum fasciculorum partium, quae sectioni propinqua sunt.